ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:         /UBND-VP
V/v kiểm điểm trách nhiệm của chủ

đầu tư trong công tác giải ngân kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày      tháng      năm 2023

   Kính gửi:

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Ban QLDA, PTQĐ và CCN, DL biển;

- UBND các xã, thị trấn.

Ngày 30/6/2023, UBND huyện ban hành Văn bản số 1057/UBND-TCKH

về việc báo cáo giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 gửi Sở Kế hoạch

và Đầu tư (sao gửi kèm); Theo đó, đến thời điểm 30/6/2023 nhiều đơn vị chủ

đầu tư có kết quả giải ngân không đạt tỷ lệ theo quy định. Vì vậy, UBND huyện

yêu cầu:

1. Các phòng ban, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc kiểm điểm

trách nhiệm của chủ đầu tư/ quản lý dự án trong việc tổ chức thực hiện các công

trình, dự án không đảm bảo tỷ lệ giải ngân đến thời điểm 30/6/2023 theo quy

định; đồng thời, đề ra các giải pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân

nguồn vốn tại các thời điểm tiếp theo, đảm bảo hoàn thành 100% số vốn được

giao trong năm 2023 và nguồn vốn năm 2022 kéo dài sang năm 2023; báo cáo

UBND huyện trước ngày 07/7/2023.

2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp các đơn vị

liên quan thường xuyên đôn đốc các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thực hiện và

giải ngân theo quy định; tổng hợp kết quả giải ngân tại các thời điểm, báo cáo

mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các đơn vị gửi về UBND huyện (qua Phòng

Nội vụ) để xem xét, đánh giá cuối năm.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- CVP, các PVP, CV;

- Lưu: VT-VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2023-07-04T08:23:55+0700

		2023-07-04T08:43:29+0700

		2023-07-04T08:44:15+0700

		2023-07-04T10:09:31+0700

		2023-07-04T10:09:31+0700

		2023-07-04T10:09:31+0700

		2023-07-04T10:09:31+0700